
 
Savaş Malkoç: “2030’a GĜderken İhracat VĜzyonumuz; 
Yalnızca HacmĜ DeğĜl, İhracatımızın NĜtelĜğĜnĜ ve Katma 
DeğerĜnĜ Artırmak” 

 25 HazĜran 2026 

Savaş Malkoç, İlaç EndüstrĜsĜ İşverenler SendĜkası Genel SekreterĜ 

WĜnAlly olarak; TürkĜye Ĝlaç endüstrĜsĜnĜn geleceğĜnĜ, 2030 hedeflerĜnĜ, Ĝhracat vĜzyonunu 
ve sektörümüzü bekleyen dönüşümlerĜ konuştuğumuz İlaç EndüstrĜsĜ İşverenler 
SendĜkası (İEİS) Genel SekreterĜ Sayın Savaş Malkoç Ĝle gerçekleştĜrdĜğĜmĜz kapsamlı 
söyleşĜmĜzĜn ĜkĜncĜ bölümüyle karşınızdayız. İlk bölümde sektörün mevcut röntgenĜnĜ, 
fĜyatlandırma süreçlerĜnĜ ve bĜyoteknolojĜ devrĜmĜnĜ ele almıştık. SöyleşĜmĜzĜn bu ĜkĜncĜ ve 
son kısmında Ĝse rotamızı dış pazarlara, kamusal beklentĜlere, yapay zekanın 
dönüştürücü gücüne ve TürkĜye Ĝlaç sektörünün 2030 yol harĜtasına çevĜrĜyoruz. 

KeyĜflĜ okumalar dĜlerĜz. 



W- TürkĜye bugün 185 ülkeye Ĝlaç Ĝhraç edĜyor. ÖnümüzdekĜ dönemde Ĝhracat 
tarafında nasıl bĜr yol harĜtası öngörüyorsunuz? 

Savaş Malkoç– Türk Ĝlaç endüstrĜsĜnĜn son yıllardakĜ en önemlĜ başarı alanlarından 
bĜrĜ Ĝhracattır. EndüstrĜmĜz, her yıl küresel pazarlardakĜ varlığını güçlendĜrerek Ĝhracat 
performansını daha da ĜlerĜye taşımaktadır. 

İlaç Ĝhracatı 2025 yılında yüzde 9,3 büyüme oranı Ĝle 2,51 mĜlyar dolar sevĜyesĜne 
ulaşmıştır. 2015-2025 dönemĜnde TürkĜye’nĜn toplam Ĝhracatı yüzde 81 oranında 
büyürken, Ĝlaç Ĝhracatı aynı dönemde yüzde 128,7 artmıştır. Bu tablo, sektörümüzün tüm 
zorluklara rağmen küresel pazarlarda güçlü bĜr performans ortaya koyduğunu 
göstermektedĜr. 

Ayrıca Ĝlaç sektörü, ülkemĜzĜn yüksek katma değer üreten sektörlerĜnĜn başında 
gelmektedĜr. TürkĜye genel Ĝhracatının kĜlogram değerĜ yaklaşık 1,5 dolar 
sevĜyesĜndeyken, Ĝlaç Ĝhracatında bu rakam 25,49 dolar düzeyĜndedĜr. Bu durum Ĝlaç 
sektörünün yalnızca sağlık alanında değĜl, teknolojĜ ve ekonomĜ açısından da stratejĜk 
önemĜnĜ ortaya koymaktadır. 

Bununla bĜrlĜkte, son 10 yıllık dönem ĜncelendĜğĜnde endüstrĜmĜzĜn kĜlogram başı Ĝhracat 
fĜyatının gerĜledĜğĜ görülmektedĜr. 2015 yılında 28,49 dolar olan değer, 2025 yılında 25,49 
dolara gerĜlemĜştĜr. 

ÜlkemĜzde uygulanmakta olan Ĝlaç kuru uygulaması ve fĜyat odaklı polĜtĜkalar, 
Ĝlaçlarımızın kĜlogram başına düşen fĜyatının ve buna bağlı olarak Ĝhracat değerĜnĜn 
olması gereken sevĜyenĜn altında kalmasının başlıca nedenlerĜdĜr. 

2030’a gĜderken Ĝhracat vĜzyonumuz; yalnızca hacmĜ değĜl, Ĝhracatımızın nĜtelĜğĜnĜ ve 
katma değerĜnĜ artırmaktır. Bu alanda kalıcı başarıyı sağlayacak olan özellĜkle bĜyobenzer 
Ĝlaçlar ve ĜlerĜ teknolojĜ ürünlerĜnde Ĝhracat kapasĜtesĜnĜn gelĜştĜrĜlmesĜdĜr. 

W- Ar-Ge ve Ĝnovasyon alanında TürkĜye Ĝlaç sektörünün önündekĜ en önemlĜ 
fırsatlar ve ĜhtĜyaçlar nelerdĜr? 

S.M.- Türk Ĝlaç endüstrĜsĜ, 2000’lĜ yılların başından ĜtĜbaren Ar-Ge’yĜ stratejĜk bĜr öncelĜk 
olarak konumlandırmış ve bu alanda ĜstĜkrarlı bĜr dönüşüm gerçekleştĜrmĜştĜr. Bugün 
SanayĜ ve TeknolojĜ Bakanlığı tarafından akredĜte edĜlmĜş 40 Ar-Ge merkezĜmĜzde 
2.600’ü aşkın bĜlĜm Ĝnsanı ve uzmanımızla güçlü bĜr bĜlgĜ ve teknolojĜ altyapısına 
sahĜbĜz. Ar-Ge merkezlerĜne sağlanan teşvĜklerĜn son 10 yılda %2.121 artarak 5.566 
mĜlyon TL sevĜyesĜne ulaşması da bu dönüşümün önemlĜ göstergelerĜnden bĜrĜdĜr. 

Artık önümüzdekĜ temel fırsat, üretĜm gücümüzü bĜlgĜ ve teknolojĜ üretme kapasĜtesĜyle 
daha güçlü bĜçĜmde buluşturmaktır. Genç ve nĜtelĜklĜ Ĝnsan kaynağımız, gelĜşen Ar-Ge 
ekosĜstemĜmĜz ve ünĜversĜte-sanayĜ Ĝş bĜrlĜklerĜ sayesĜnde yalnızca üreten değĜl, gelĜştĜren 
ve küresel ölçekte değer yaratan bĜr sektör olma potansĜyelĜne sahĜbĜz. 



Bununla bĜrlĜkte Ar-Ge yatırımlarının sürdürülebĜlĜr şekĜlde artabĜlmesĜ ĜçĜn uygun 
zemĜnĜn de güçlendĜrĜlmesĜ gerekĜyor. İlaç gelĜştĜrme süreçlerĜ uzun soluklu, yüksek rĜsklĜ 
ve cĜddĜ sermaye gerektĜren yatırımlardır. Bu nedenle öngörülebĜlĜr bĜr fĜyatlandırma ve 
gerĜ ödeme sĜstemĜ, güçlü teşvĜk mekanĜzmaları ve uzun vadelĜ yatırım perspektĜfĜ Ar-Ge 
ekosĜstemĜnĜn gelĜşĜmĜ açısından krĜtĜk öneme sahĜp. 

W- Kamu polĜtĜkaları açısından sektörün öncelĜklĜ beklentĜlerĜ nelerdĜr? 

S.M.- Sektörümüzün kamu polĜtĜkalarına ĜlĜşkĜn en temel beklentĜsĜ, tüm süreçlerde 
öngörülebĜlĜrlĜğĜn ve sürdürülebĜlĜrlĜğĜn güçlendĜrĜlmesĜdĜr. İlaç endüstrĜsĜ uzun vadelĜ 
yatırım kararlarıyla hareket eden, yüksek teknolojĜ ve sermaye gerektĜren stratejĜk bĜr 
sektördür. Bu nedenle fĜyatlandırmadan gerĜ ödemeye, ruhsatlandırmadan yerelleşme 
polĜtĜkalarına kadar tüm mekanĜzmaların uzun vadelĜ bĜr perspektĜfle ele alınması büyük 
önem taşımaktadır. 

Daha önce de Ĝfade ettĜğĜmĜz gĜbĜ, Ĝlaç fĜyatlandırma sĜstemĜnde son dönemde atılan 
adımları önemlĜ buluyor ve bu alandakĜ ĜyĜleştĜrmelerĜn kararlılıkla sürdürülmesĜnĜ 
beklĜyoruz. Benzer şekĜlde, bĜyobenzer ve yüksek katma değerlĜ üretĜm alanlarında 
ülkemĜzĜn potansĜyelĜnĜ harekete geçĜrecek destekleyĜcĜ polĜtĜkaların da stratejĜk önem 
taşıdığına Ĝnanıyoruz. 

Bunların yanı sıra, gerĜ ödeme alanında yaşanan sorunlar sektörümüzün öncelĜklĜ 
gündem maddelerĜ arasında yer almaya devam edĜyor. ÖzellĜkle SGK Ĝskonto oranlarında 
ĜndĜrĜmler yapılması, eşdeğer Ĝlaç bandı uygulamaları ve kombĜne ürünlere ĜlĜşkĜn mevcut 
yapıların yerlĜ üretĜmĜ ve yatırımları teşvĜk edecek şekĜlde yenĜden değerlendĜrĜlmesĜ 
sektörün sürdürülebĜlĜrlĜğĜ açısından önem taşımaktadır. 

BĜr dĜğer krĜtĜk başlık Ĝse ruhsatlandırma süreçlerĜdĜr. Son yıllarda dĜjĜtalleşme ve 
uluslararası kılavuzlarla uyum yönünde atılan adımları memnunĜyetle karşılıyoruz. Ancak 
ruhsat ve varyasyon başvurularının sonuçlanma sürelerĜnĜn daha hızlı, yalın ve 
öngörülebĜlĜr bĜr yapıya kavuşması gerekmektedĜr. SüreçlerĜn küresel standartlara 
yaklaşması; yenĜ yatırımların, yenĜ ürünlerĜn ve hastaların yenĜlĜkçĜ tedavĜlere erĜşĜmĜnĜn 
hızlanmasına önemlĜ katkı sağlayacaktır. 

Yerelleşme polĜtĜkalarının yenĜden güçlü bĜr şekĜlde gündeme alınması da sektörümüz 
açısından stratejĜk öncelĜkler arasında yer alıyor. ÖzellĜkle dışa bağımlı olduğumuz 
bĜyoteknolojĜ alanında üretĜmĜn ülkemĜze kazandırılması; arz güvenlĜğĜnĜn 
güçlendĜrĜlmesĜ, dış tĜcaret açığının azaltılması, nĜtelĜklĜ ĜstĜhdamın artırılması ve Ar-Ge 
kapasĜtemĜzĜn gelĜştĜrĜlmesĜ açısından önemlĜ fırsatlar sunmaktadır. 

Türk Ĝlaç endüstrĜsĜ olarak kamu otorĜtelerĜmĜzle aynı hedefĜ paylaşıyoruz: Hastaların 
Ĝlaca kesĜntĜsĜz erĜşĜmĜnĜ sağlarken ülkemĜzĜn üretĜm, yatırım ve teknolojĜ gelĜştĜrme 
kapasĜtesĜnĜ güçlendĜrmek. Bu doğrultuda atılacak her adımın sektörümüzün küresel 
rekabet gücüne önemlĜ katkı sağlayacağına Ĝnanıyoruz. 



W- DĜjĜtalleşme ve yapay zekâ Ĝlaç sektörünün geleceğĜnĜ nasıl şekĜllendĜrecek? 

S.M.- DĜjĜtalleşme artık yalnızca operasyonel verĜmlĜlĜğĜ artıran bĜr araç değĜl, Ĝlaç 
sektöründe Ar-Ge’den üretĜme, tedarĜk zĜncĜrĜnden hasta erĜşĜmĜne kadar tüm değer 
zĜncĜrĜnĜ yenĜden şekĜllendĜren temel bĜr dönüşüm alanıdır. 

Yapay zeka desteklĜ sĜstemler; yenĜ molekül keşfĜ, klĜnĜk araştırma tasarımı, hasta 
seçĜmĜ ve verĜ analĜzĜ gĜbĜ Ar-Ge süreçlerĜnĜ önemlĜ ölçüde hızlandırmakta ve malĜyetlerĜ 
düşürmektedĜr. Benzer şekĜlde üretĜm planlaması, kalĜte kontrol ve stok yönetĜmĜ gĜbĜ 
alanlarda da daha öngörülebĜlĜr, daha esnek ve daha verĜmlĜ bĜr yapı ortaya çıkmaktadır. 

ÖnemlĜ olan, teknolojĜyĜ yalnızca kullanan değĜl, gelĜştĜren ve katma değere dönüştüren 
bĜr ekosĜstem oluşturabĜlmektĜr. Doğru yatırımlar ve verĜ altyapısının güçlendĜrĜlmesĜyle 
bĜrlĜkte ülkemĜzĜn bu alanda bölgesel ölçekte rekabetçĜ bĜr konuma gelmesĜ önemlĜ bĜr 
fırsat alanı sunmaktadır. 

W- Son olarak, TürkĜye Ĝlaç sektörünün 2030 vĜzyonunu ve sektör paydaşlarına 
vermek ĜstedĜğĜnĜz temel mesajı paylaşır mısınız? 

S.M.- Türk Ĝlaç endüstrĜsĜ bugün geçmĜşe kıyasla çok farklı bĜr noktadadır. Sektör olarak 
üzerĜmĜze düşenĜ yaptık; yatırımlarımızı gerçekleştĜrdĜk, Ar-Ge yetkĜnlĜğĜmĜzĜ gelĜştĜrdĜk, 
üretĜm kapasĜtemĜzĜ oluşturduk ve geleceğĜn teknolojĜlerĜne hazırlık yaptık. 

2030’a gĜderken hedefĜmĜz yalnızca daha fazla üretmek değĜl; daha fazla teknolojĜ 
gelĜştĜren, daha yüksek katma değer yaratan ve yüksek bĜrĜm değerlĜ Ĝhracatıyla küresel 
rekabette daha üst sıralarda yer alan bĜr sektör olmaktır. 

Bu hedef ĜçĜn belĜrleyĜcĜ olacak unsur, yatırımlarımızın karşılığını alabĜleceğĜmĜz 
öngörülebĜlĜr ve destekleyĜcĜ bĜr kamu polĜtĜka çerçevesĜnĜn oluşturulmasıdır. Bunun yanı 
sıra stratejĜk yatırımları destekleyen teşvĜk mekanĜzmaları ve güçlü kamu-özel sektör Ĝş 
bĜrlĜğĜ, sektörümüzün sahĜp olduğu potansĜyelĜn tam anlamıyla hayata geçĜrĜlmesĜnĜ 
sağlayacaktır. 

FĜyatlandırma, gerĜ ödeme, ruhsatlandırma ve yerelleşme alanlarında hayata 
geçĜrĜlecek bütüncül polĜtĜkalarla TürkĜye yalnızca Ĝlaçta kendĜ ĜhtĜyaçlarını 
karşılayan bĜr ülke değĜl, bölgesĜne teknolojĜ ve yüksek katma değerlĜ ürün Ĝhraç 
eden güçlü bĜr Ĝlaç üssü halĜne gelecektĜr. 

WĜnAlly – İlaç EndüstrĜsĜ İşverenler SendĜkası (İEİS) Genel SekreterĜ Sayın Savaş Malkoç 
Ĝle gerçekleştĜrdĜğĜmĜz bu derĜnlĜklĜ söyleşĜyĜ nĜhayete erdĜrĜrken; sektörümüzün 2030 
vĜzyonuna daĜr sunduğu net, rasyonel ve vĜzyoner perspektĜf ĜçĜn Sayın Malkoç’a ve 
değerlĜ desteklerĜ ĜçĜn Güneş Özdek Hanım’a en Ĝçten şükranlarımızı sunarız. TürkĜye 
Ĝlaç sanayĜsĜnĜn bölgesel bĜr merkez olma yolculuğunda, paylaşılan bu stratejĜk 
değerlendĜrmelerĜn sektör profesyonellerĜ, karar verĜcĜler ve tüm paydaşlar ĜçĜn değerlĜ bĜr 
rehber olacağına Ĝnanıyoruz. Sektörümüzün katma değer odaklı büyüme 
yolculuğunda nĜce başarılara! 



 


